
НОВОПОЛОЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ 

11 ноября 2020 г. № 1088 

О введении режима обязательного 
ношения средств индивидуальной 
защиты на территории города 
Новополоцка 

На основании комплексного плана мероприятий  
по предупреждению распространения инфекции COVID-19  
в городе Новополоцке в период подъема заболеваемости острыми 
респираторными инфекциями (осенне-зимний период 2020-2021 годов), 
утвержденного председателем Новополоцкого городского 
исполнительного комитета 17 сентября 2020 г., ст. 41 Закона Республики 
Беларусь от 4 января 2010 г. №108-3 «О местном управлении и 
самоуправлении в Республике Беларусь» Новополоцкий городской 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Ввести с 12.11.2020 по 15.12.2020 режим обязательного 
ношения средств индивидуальной защиты органов дыхания 
(медицинских масок, респираторов и пр.) (далее – средства 
индивидуальной защиты) во всех объектах города Новополоцка 
(недвижимых и движимых), в том числе на предприятиях и в 
организациях всех форм собственности, в объектах торговли, 
общественного питания, учреждениях здравоохранения, культуры, 
образования, спорта, социального обслуживания населения, почтовых 
отделениях, отделениях связи, банках, объектах бытового обслуживания, 
аптеках, общественном транспорте (в том числе маршрутных такси и 
такси), иных объектах массового пребывания людей, а также местах, где 
затруднено обеспечение социального дистанцирования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителей председателя Новополоцкого городского исполнительного 
комитета по направлениям деятельности, управляющего делами - 
начальника управления делами Новополоцкого городского 
исполнительного комитета, главного врача ГУ «Новополоцкий городской 
центр гигиены и эпидемиологии». 

Первый заместитель председателя С.О.Семёнычев 

Управляющий делами –  
начальник управления делами В.К.Мартыненко 


